ПРОТОКОЛ

№6
11.10.2010

Пермская краевая Федерация Радиоспорта.

Заседание Совета ПКФРС.

г.Пермь, помещение ПКФРС.

Присутствовали:

Председатель Совета ПКФРС Андрей Бояршинов  R8FR,

Члены Совета ПКФРС:

Сергей Волковинский RA9FОR,

Сергей Носков RA9FDR;

Игорь Талызин

(Владимир Рожин R9FM отсутствует из-за болезни)

Начало заседания 18:00.

Сергей Носков RA9FDR доложил, что кворум имеется

(присутствуют 4 члена Совета из 5-ти).

Андрей Бояршинов  R8FR предложил считать заседание Совета открытым.

голосование: единогласно.

Повестка дня:

1. О официальном сайте ПКФРС

2. О создании комитетов ПКФРС

3. О утверждении результатов соревнований «Кубок Пермского края по радиосвязи на КВ» и «Кубок Пермского края по радиосвязи на УКВ. 1й этап»

4. О обращении руководства лагеря «Хилтон»

5. О приёме новых членов

по первому вопросу

«О официальном сайте ПКФРС»

Слушали:

Андрей Бояршинов R8FR сообщил присутствующим, что он, как владелец домена

www.perm-hams.ru с 01.10.2010 расторг договор с Пермским РО СРР на предоставление домена для официального сайта Пермского РО СРР.

А также предлагает с 01.10.2010 использовать домен для официального сайта ПКФРС.

Ведущим сайта предлагает назначить А.А.Туева UA9FBV

Постановили: Совету ПКФРС заключить договор с А.Е.Бояршиновым R8FR на использование его домена www.perm-hams.ru для официального сайта ПКФРС. Ведущим сайта назначить А.А.Туева UA9FBV.

Голосование: единогласно

По второму вопросу

«О создании комитетов ПКФРС»

Слушали:

Андрей Бояршинов предложил для более эффективной работы ПКФРС создать при Совете ПКФРС профильные комитеты по культивируемым дисциплинам радиоспорта.

Постановили:

Создать при Совете ПКФРС «КВ-комитет» во главе с Рожиным В.И. R9FM, «УКВ-комитет» во главе с Волковинским С.Н. RA9FOR, «СРП-комитет» во главе с Широковой Н.Н.

Голосование: единогласно

Руководителям комитетов подготовить предложения по числености и составу комитетов для утверждения на Совете ПКФРС.

Голосование: единогласно

Председателю Совета ПКФРС Бояршинову А.Е R8FR совместно с отв.секретарём Носковым С.Б. RA9FDR изучить вопрос необходимости создания «комитета по делам молодёжи», «правового комитета», «наградной комиссии». При необходимости их создания, подобрать кандидатуры руководителей.

Голосование: единогласно

По третьему вопросу

О утверждении результатов соревнований «Кубок Пермского края по радиосвязи на КВ» и «Кубок Пермского края по радиосвязи на УКВ. 1й этап»

Слушали:

Сергей Носков RA9FDR доложил, что судейство этих соревнований окончено, ГСК  представила протоколы судейства, сроки для подачи протестов истекли. Предложил утвердить результаты судейства.

Постановили:

Результаты судейства соревнований «Кубок Пермского края по радиосвязи на КВ» и «Кубок Пермского края по радиосвязи на УКВ. 1й этап» утвердить. Отв.секретарю Носкову С.Б. RA9FDR подготовить представления на спортсменов, выполнивших спортивные нормы и передать их в Агенство по спорту и физкультуре для присвоения спортивных разрядов.

Голосование: единогласно

Председателю Совета ПКФРС отчитаться в Агенстве по спорту и физкультуре о  проведении этих соревнований.

Голосование: единогласно

По четвёртому вопросу

О обращении руководства лагеря «Хилтон»

Слушали:

Игорь Талызин сообщил, что ему звонили из руководства лагеря «Хилтон» с предложением провести показательные выступления по «спортивной радиопеленгации».

Постановили:

Председателю Совета ПКФРС Бояршинову А.Е. совместно с Широковой Н.Н. и Талызиным И.А. уточнить детали с руководством лагеря «Хилтон» и организовать показательные выступления по СРП.

Бояршинову А.Е. заключить договор с руководством лагеря для дальнейшего сотрудничества.

Голосование: единогласно

По пятому вопросу

«О приёме новых членов»

Андрей Бояршинов R8FR сообщил о поступлении заявлений о приёме в члены ПКФРС.

Заявления прислали:
Исламов А.Г. UA9FAX

Макулов А.Н. UA9FY

Марков С.А. UA9FAU

Постановили:

Принять в члены ПКФРС

Голосование: единогласно

На этом заседание Совета ПКФРС завершилось

(время окончания заседания - 21:00).

Председатель Совета ПКФРС
   А.Е.Бояршинов (R8FR)

Отв. Секретарь ПКФРС                                С.Б.Носков (RA9FDR)